
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

«СУНЖЕНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА» 

 

 

 

П Р И К АЗ № 6 
 

04.04.2022г                                                                                                 с.п. Галашки 

 

 

«О мерах по профилактике  

Крымской геморрагической лихорадки  

в ГБУЗ «СУБ»  

 

  

 

Во исполнение приказа МЗ РИ №173 от 01.04.2021г. приказываю: 

1.Заместителю главного врача: 

1.1. Обеспечить своевременное проведение акарицидных обработок  

(обработки проводятся в весенний, летний периоды, при необходимости, в осенний 

период) собственных и прилегающих территорий медицинских организаций, 

которые расположены в лесопарковой зоне, а также в сельской местности. 

1.2. Организовать и провести семинары и инструктажи для медицинских  

работников по вопросам клинической, лабораторной диагностики, лечения и 

профилактики КГЛ. 

1.3. Активизировать в средствах массовой информации, другими доступными  

методами, работу по гигиеническому воспитанию населения, по тематике вопросов 

профилактики инфекций, передающихся иксодовыми клещами, их клинических 

проявлений, условий заражения и средств индивидуальной защиты. 

 1.4. Представить информацию о проведенной работе по выполнению пунктов 

данного приказа в отдел организации медицинской помощи взрослому населению 

Минздрава Ингушетии. Срок: до 05.04.2021 г. 

       2.Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                  Главный врач                                                   Л.А.Могушкова 

 

 
 

 


